ФИНАНСОВО-КАЗНАЧЕЙСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П Р И К А З

  17  . 01    . 2013                                                                                        № 05

О внесении  изменений  в приказ

Финансово-казначейского управле-

ния Администрации города Смо-

ленска от 29.02.2008 № 10

В соответствии со статьей 220.1 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, постановлением Администрации города Смоленска от 18.10.2010 № 222-

адм «Об утверждении Порядка осуществления муниципальным бюджетным

учреждением города Смоленска полномочий Администрации города Смолен-

ска по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подле-

жащим исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осу-

ществления», руководствуясь Положением о финансовом органе Администра-

ции города Смоленска, утвержденным решением 51-й сессии Смоленского го-

родского Совета Ш созыва от 19.12.2007 № 723,

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Порядок открытия и ведения Финансово-казначейским

управлением Администрации города Смоленска лицевых счетов  для учета

операций по исполнению расходов бюджета города Смоленска, утвержденный

приказом Финансово-казначейского управления Администрации города Смо-

ленска от 29.02.2008 № 10, следующие изменения:

1.1.  Разделы 2 изложить в следующей редакции:

«2.Виды лицевых счетов

2.1. Для учета операций, осуществляемых участниками бюджетного про-

цесса в рамках их бюджетных полномочий, финорганом открываются и ведутся

следующие виды лицевых счетов:

1) лицевой счет, предназначенный для учета доведенных главному распо-

рядителю средств бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств

и отражения операций главного распорядителя средств по распределению их по

получателям средств, находящимся в его ведении (далее – лицевой счет распо-

рядителя средств);

2) лицевой счет, предназначенный для учета операций по отражению до-

веденных бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств, приня-

2

тых в установленном порядке бюджетных обязательств «*», кассовых выплат, в

процессе исполнения бюджета города Смоленска получателями средств (далее

– лицевой счет получателя средств).

 «*» Перечень кодов бюджетной классификации расходов бюджетов

Российской Федерации, по которым осуществляется учет бюджетных обяза-

тельств финорганом, определяется соответствующим положением, утвер-

жденном в установленном порядке.

3) лицевой счет, предназначенный для учета доведенных до главного ад-

министратора источников финансирования дефицита бюджета города Смолен-

ска бюджетных ассигнований и отражения операций главного администратора

источников финансирования дефицита бюджета города Смоленска по распре-

делению их по подведомственным администраторам источников финансирова-

ния дефицита бюджета города Смоленска (далее – лицевой счет главного адми-

нистратора источников дефицита бюджета города);

4) лицевой счет, предназначенный для учета бюджетных ассигнований,

доведенных до администратора источников финансирования дефицита бюдже-

та города Смоленска, а также для отражения операций администратора источ-

ников финансирования дефицита бюджета города Смоленска по привлечению и

погашению источников финансирования дефицита бюджета (далее – лицевой

счет администратора источников дефицита бюджета города);

5) лицевой счет, предназначенный для отражения операций получателя

средств либо бюджетного (автономного) учреждения, принявших бюджетные

полномочия в соответствии с переданными бюджетными полномочиями полу-

чателя средств (далее – лицевой счет для учета операций по переданным пол-

номочиям получателя средств);

2.2. При передаче бюджетному (автономному) учреждению отдельных

бюджетных полномочий получателя бюджетных средств в порядке, предусмот-

ренном Бюджетным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом

от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положе-

ния государственных (муниципальных) учреждений», другому получателю

средств либо бюджетному (автономному) учреждению, получателю средств,

передающему свои бюджетные полномочия, финорганом открывается  в соот-

ветствии с настоящим Порядком лицевой счет для учета операций по передан-

ным полномочиям получателя средств.

2.3. Операции, отраженные на лицевых счетах производятся в валюте

Российской Федерации на основании расчетно-денежных документов, распо-

ряжений финоргана, установленной формы.».

1.2. Раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. Нумерация лицевых счетов

3.1. Финорган при открытии лицевых счетов клиентов присваивает им

учетный номер, который идентифицирует данного клиента в информационной

системе финоргана с учетом его подведомственности.

3

Номер лицевого счета должен однозначно определять принадлежность

получателя средств к главному распорядителю средств.

3.2. Номер лицевого счета состоит из одиннадцати разрядов:

Номера

разрядов

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

9

9

1

10

1

11

Порядок присвоения главным распорядителям средств, получателям

средств учетных номеров устанавливается финорганом,

где:

1 и 2 разряд –  код лицевого счета;

с 3 по 11 разряд - учетный номер клиента.

Учетный номер для участника бюджетного процесса формируется следу-

ющим образом:

с 3 по 5 разряд – код главного распорядителя средств, в ведении которого

находится получатель средств в соответствии с ведомственной структурой рас-

ходов бюджета города Смоленска;

с 6 по 8 разряд – учетный номер главного распорядителя средств;

с 9 по 11 – учетный номер получателя бюджетных средств.

В случае открытия получателю средств либо муниципальному бюджет-

ному (автономному) учреждению лицевого счета для учета операций по пере-

данным полномочиям получателя средств учетный номер формируется следу-

ющим образом:

3 – 11-й разряды – учетный номер получателя средств либо муниципаль-

ного бюджетного (автономного) учреждения, принимающего бюджетные пол-

номочия получателя средств.

3.3. Код лицевого счета указывается в соответствии со следующими ви-

дами лицевых счетов:

01 – лицевой счет распорядителя средств;

03 – лицевой счет получателя средств;

05 - лицевой счет для учета операций со средствами, поступающими во

временное распоряжение;

12 - лицевой счет главного администратора источников дефицита бюдже-

та города;

13 - лицевой счет администратора источников дефицита бюджета города;

14- лицевой счет для учета операций по переданным полномочиям полу-

чателя средств.».

1.2. Раздел 4 дополнить пунктом 4.8 следующего содержания:

«4.8. Для открытия лицевого счета для учета операций по переданным

полномочиям получателя средств, получатель средств либо бюджетное учре-

ждение (автономное учреждение), принимающие бюджетные полномочия,

представляют документы, указанные в пункте 4.6 настоящего Порядка, а также

копию документа о передаче бюджетных полномочий, заверенную нотариально

либо получателем средств, передающим свои бюджетные полномочия.».

4

1.3. Раздел 10дополнить пунктом 10.10 следующего содержания:

«10.10. Выписка из лицевого счета получателя средств по переданным

полномочиям оформляются по форме выписки получателя средств.

Отчеты о состоянии соответствующих лицевых счетов формируются по

всем видам лицевых счетов по формам для получателя средств.».

2. Отделу казначейского исполнения бюджета Финансово-казначейского

управления Администрации города Смоленска (И.В. Афанасьева) довести

настоящий приказ до главных распорядителей средств бюджета города Смо-

ленска.

3.  Отделу автоматизированных систем управления бюджетным процес-

сом Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска

(С.П. Иванова) разместить текст настоящего приказа на сайте Администрации

города Смоленска.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и применя-

ется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2013 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести-

теля начальника управления - начальника отдела казначейского исполнения

бюджета Финансово-казначейского управления Администрации города Смо-

ленска Афанасьеву И.В.

Начальник управления          В.Н. Абрамов